
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  83   del  10-08-20 
 

 

 

OGGETTO:    Aggiornamento n. 2 del programma triennale delle opere pubbliche 

2020/2022 per inserimento finanziamento O.C.S.R. n.104 del 29/06/2020 per 

realizzazione corpo di fabbrica spogliatoi per palestra Struttura Geodetica 

Polifunzionale in Località Passo San Ginesio 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   dieci del mese di agosto  alle  ore  12:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 10-08-2020  -  pag. 2 

 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 10-08-2020  -  pag. 3 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

            VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 27/05/2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il programma triennale delle opere 

pubbliche 2020/2022 e l’elenco dei lavori previsti per il 2020, ai sensi dell’articolo 21 

del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 in data 30/04/2020, divenuta 

esecutiva, con la quale è stato modificato ed integrato il programma triennale delle 

opere pubbliche 2020/2022 e l’elenco dei lavori previsti per il 2020, ai sensi 

dell’articolo 21 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

          VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13, in data 18/05/2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato DUPS 2020/2022 ed il bilancio di previsione finanziario 

2020/2022; 

 

         VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario del Governo ai fini della 

ricostruzione nei territori dei Comuni interessati dagli eventi simici iniziati il 24 agosto 

2016, n. 104 in data 29 giugno 2020, recante “Modalità per l’assegnazione dei 

contributi di cui all’articolo 9-undetricies del decreto legge 24 ottobre 2019, n. 123, ai 

Comuni di cui agli Allegati 1, 2 e 2bis al decreto legge 17 ottobre 2016, n, 189, con 

meno di 30.000 abitanti; 

 

           VISTO l’Allegato 2 all’Ordinanza 104 del 29 giugno 2020, contenente la 

descrizione degli interventi ammessi a finanziamento dei Comuni; 

 

            RILEVATO che il Comune di San Ginesio, sulla base dei contenuti della 

predetta ordinanza, ha beneficiato della somma di € 200.000,00 per “Lavori di 

realizzazione corpo di fabbrica spogliatoi – Struttura Geodetica Polifunzionale in 

Località Passo San Ginesio”; 

 

            VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 77 del 30/07/2020, con la 

quale è stato preso atto dell’emanazione dell’OCSR n. 104/2020 per il finanziamento 

dell’intervento relativo alla realizzazione del corpo degli spogliatoi a completamento della 

Struttura Geodetica Polifunzionale situata in loc. Passo San Ginesio, per un importo 

complessivo di € 200.000,00; 
 

           RITENUTO necessario aggiornare l'elenco annuale delle opere previste per il 

2020,  

secondo il disposto degli articoli 31, comma 3, 23 comma 4, e 27, comma 2, primo 

periodo, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

           VISTO l'articolo 5, comma 9, lettera b), del decreto del Ministero Delle 

Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 recante “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei 

lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 10-08-2020  -  pag. 4 

 

            VISTA la propria competenza deliberativa per l’adozione secondo 

aggiornamento al programma triennale dei lavori pubblici 2020 – 2022 e dell’elenco 

annuale dei lavori anno 2020, da pubblicare sul profilo dell’Ente Committente, 

unitamente alla presente deliberazione al fine di avviare la procedura partecipativa per 

raccogliere eventuali proposte e/o osservazioni da parte di quanti interessati;  

 

VISTA la propria deliberazione di G.C. n. in data odierna, resa esecutiva, con la 

quale è stato approvato lo studio di fattibilità relativo alla realizzazione del corpo di 

fabbrica degli spogliatoi della Struttura Geodetica Polifunzionale in Località Passo San 

Ginesio; 
 
           CONSIDERATO che lo strumento di programmazione dei lavori pubblici per 

l’anno 2020-2022, che riassume il quadro dei bisogni e delle esigenze del territorio, è 

disposto in conformità alla programmazione finanziaria; 

 

            VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 

            VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici”;  

 

          VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE», per la parte ancora vigente per effetto delle norme transitorie del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

 

           VISTO il DM 16 gennaio 2018, n. 14; 

 

            VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

          VISTO il vigente Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

          VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione, resi dai Responsabili dei competenti servizi ai sensi dell’articolo 49, 

comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

           Con votazione unanime favorevole resa in forma palese; 

 

 

                                                           DELIBERA  

 

 

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che fanno parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. DI ADOTTARE il 2° aggiornamento al programma triennale delle opere pubbliche 

2020-2022 e l’elenco annuale dei lavori anno 2020, ai sensi dell’articolo 21 del d.lgs. n. 

50/2016 e dei commi 4 e 5 dell’articolo 5 del D.M. n. 14/2018. 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del 2° aggiornamento al programma triennale 

delle opere pubbliche 2020-2022 e dell’elenco annuale dei lavori 2020, sul profilo 

dell’Ente Committente per 30 giorni consecutivi. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 10-08-2020  -  pag. 5 

 

 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del procedimento di provvedere agli 

adempimenti conseguenti. 

 

5. DI DARE ATTO che l’aggiornamento al programma opere pubbliche sarà sottoposto 

ad approvazione del Consiglio Comunale, avendone competenza deliberativa ai sensi 

dell’articolo 42, comma 2, lettera b), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

6. DI PRENDERE ATTO dei pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 49 e 147 bis del decreto legislativo 267 del 18 

agosto 2000.  

 

7. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole legalmente espressa, 

la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 10-08-2020  -  pag. 6 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 22-09-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 22-09-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 10-08-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


